
KIRJA-ARVIOITA 

OIKAISU 

Kirjoittajalla on joskus palauteon
neakin. Samanaikaisesti huomasin 
Kalle Määtän arvioinnin elämäni 
pääteoksesta »Julkistalouden val
vonta» (Oikeus 3/1995) sekä Kau
ko Heurun arvioinnin oppikirjastani, 
joksi mainitaan »Julkisoikeuden 
sääntely» (Hallinto 3/1995). Onnel• 
lisuuttani lisäsivät saamani palaut
teiden myönteiset sävyt. 

Kauko Heurulle haluaisin kuiten
kin esittää muutaman vastakysy
myksen tai jopa korjausesityksen. 
Ensinnäkään en ole kirjoittanut te
osta »Julkisoikeuden sääntely», 
vaan olen laatinut finanssihallinto
oikeuden oppikirjan »Julkistalouden 
sääntely». Oletan Kauko Heurun 
kirja-arvostelun kuitenkin kohdistu
neen julkaisemaani teokseen. 

Kiireelliselle kaupunginjohtajalle 
on sattunut pari muutakin kömmäh· 
dystä. Teoksesta ei saa sitä käsi• 

tystä (Heuru), että vain kunnilla on 
julkisoikeudellisia maksuja. Tämä 
käy helposti ilmi, jos on jaksanut 
lukea teoksen sivut 81-84 (5.3. 
Valtion maksutulot). Ylipäätänsä en 
ole jaksanut seurata kritikoijan aja
tuksenjuoksua myöskään kunnallis
ten maksujen jäsentelyn osalta. 

Hankalaa julkisyhteisön käsitettä 
yritän teoksessani hahmotella seu
raavasti (s. 7): »näyttäisi perustel
lulta pitää julkisyhteisöinä julkisoi
keudellisessa mielessä ensisijaises
ti yhteisöjä ja yksiköitä, joiden pää
töksentekijät toimivat virkavastuul
la». Heuru analysoi tältä osin esi
tystäni seuraavasti: ,. Tekijä itsekin 
huomaa, että eduskuntaa ei voida 
pitää virkavastuulla toimivana, mut
ta hän kuittaa tämän sääntöä vah
vistavana poikkeuksena.» Heuru 
jatkaa: ,. Tähän on lisättävä kunnan
valtuustot, jotka nekään eivät toimi 
virkavastuulla». Kaupunginjohtajan 
esittämäksi jälkimmäinen väite on 
käsittämätön. Hallinnon lainalaisuu-
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den vaatimus koskee myös kunnan
valtuustoa (HM 92.1 §). Nimenomai
sesti rikoslain virkamieskäsite ulot
tuu kunnanvaltuutettuun (RL 2:12). 
On kokonaan eri asia se, että val
tuutetun virkavastuu on varsin har
voin aktualisoitunut. 

En voi yhtyä Kauko Heurun väit
teeseen siitä, ettei kuntien valtion
osuusjärjestelmän pääpaino olisi 
tehtäväkohtaisissa valtionosuuksis
sa. »Näin on toki joskus ollut, mut
ta niin ei ole enää», lausuu Heuru. 
Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
opetus- ja kulttuuritoimen tehtävä
kohtaiset valtionosuudet olivat 
vuonna 1995 yli 80 % valtionosuuk
sien kokonaisuudesta (HE 110/

1995 vp s. 21)1 
Lopuksi, jos ja kun valtio on rik

konut niin sanottuja järjestelyasia
kirjoja, kuka pitää seurantaa siitä, 
missä määrin kunnat ovat itse rik

koneet järjestelyasiakirjoja? 

Arvo Myllymäki 

HALLINNON TUTKIMUKSEN PÄIVÄT 1996 

Vuoden 1996 Hallinnon Tutkimuksen Päivät pidetään 19.-20.11.1996 Kuopion 

yliopistossa. Tämän vuotisena teemana on Arvioinnilla dynaamisuutta 

työyhteisöihin ja organisaatioihin. 

Hallinnon Tutkimuksen Päivien yhteydessä järjestetään jatkokoulutusseminaari 

20.-22.11.1996. Seminaarin teema liittyy tänä vuonna Arviointitutkimuksen 
metodologiaan. 

Päivien ja jatkokoulutusseminaarin tarkempi ohjelma sekä ilmoittautumisohjeet 

kerrotaan Hallinnon tutkimuksen seura tiedottaa 2/1996 sekä Hallinnon tutkimus 
lehdessä 3/1996. 


